

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL-PB

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100083/2023

Objeto do presente edital consiste na: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de material de limpeza hospitalar, para atender a demanda das Unidades de Saúde e do Hospital Deputado José Pereira Lima, conforme termo de referência.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	Saniflor max fresh lemon BB 5 Lts	VMAX	SANIFLOR 5L	Und	192	cento e vinte e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 129,69	vinte e quatro mil e novecentos reais e quarenta e oito centavos	R\$ 24.900,48
2	Oxipro fresh lemon BB 5 Lts	BENZOQUIMICA	OXIPRO 5L	Und	192	cento e setenta e sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 177,41	trinta e quatro mil e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 34.062,72
3	Multbac BP BB 5 Lts	BENZOQUIMICA	MULTBAC 5L	Und	36	mil e noventa e cinco reais e oito centavos	R\$ 1.095,08	trinta e nove mil, quatrocentos e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 39.422,88
4	Lav. pro 50 litros ( umectante)	BENZOQUIMICA	LAV. PRO 50L	Und	20	mil oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.849,51	trinta e seis mil, novecentos e noventa reais e vinte centavos	R\$ 36.990,20
5	Lav. pro ad 50 litros ( detergente alcalino)	BENZOQUIMICA	DETERGENTE ALCALINO 50L	Und	20	mil oitocentos e oitenta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.889,38	trinta e sete mil, setecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 37.787,60
6	Alvitec clor 50 litros (desinfetante alvelante)	BENZOQUIMICA	DESINFETANTE ALVEJANTE 50L	Und	24	mil e sessenta e sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.067,41	vinte e cinco mil, seiscentos e dezessete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 25.617,84
7	Neutral 50 litros (neutralizante)	BENZOQUIMICA	NEUTRALIZANTE 50L	Und	12	mil duzentos e trinta reais e oito centavos	R\$ 1.230,08	quatorze mil, setecentos e sessenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 14.760,96
8	Amacitec 50 litros (amaciante)	BENZOQUIMICA	AMACIANTE 50L	Und	24	oitocentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 899,78	vinte e um mil, quinhentos e noventa e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 21.594,72
9	Saniclor 5 litros desinfetante frutas e verduras	BENZOQUIMICA	DESINFETANTE FRUTAS 5L	Und	72	cento e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 105,38	sete mil, quinhentos e oitenta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 7.587,36
10	Duracril acabamento acrilico	EUCATEX	DURACIL	Und	110	quatrocentos e vinte e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 428,26	quarenta e sete mil, cento e oito reais e sessenta centavos	R\$ 47.108,60
11	Selacril selador para piso	EUCATEX	SELADOR PISO	Und	80	trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 357,64	vinte e oito mil, seiscentos e onze reais e vinte centavos	R\$ 28.611,20

12	Desincrustante cozinha	BENZOQUIMICA	DESINCRUSTANTE COZINHA	Und	50	duzentos e cinquenta reais e oitenta e seis centavos	R\$ 250,86	doze mil, quinhentos e quarenta e três reais	R\$ 12.543,00
13	Suavitex pro pêssego sabonete líquido	AUDAX	SUAVITEX SABONETE	Und	144	noventa e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 98,89	quatorze mil, duzentos e quarenta reais e dezesseis centavos	R\$ 14.240,16
14	Suavitex Bac sabonete antisséptico	AUDAX	SUAVITEX SABONETE	Und	96	cento e cinquenta e oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 158,79	quinze mil, duzentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 15.243,84
15	Remocril power removedor para piso 5 litros	BENZOQUIMICA	REMOVEDOR PISO 5L	Und	80	trezentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 349,78	vinte e sete mil, novecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 27.982,40
16	Saco p/ lixo comum cap / 100L C 100	DOBAPACK	SACO LIXO PCT/100 100L	Und	200	sessenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 68,20	treze mil, seiscentos e quarenta reais	R\$ 13.640,00
17	Saco p/ lixo comum cap / 60L C 100	DOBAPACK	SACO LIXO PCT/100 60L	Und	200	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 41,80	oito mil, trezentos e sessenta reais	R\$ 8.360,00
18	Saco p/ lixo comum cap / 40 Lts C 100	DOBAPACK	SACO LIXO PCT/100 40L	Und	200	vinte e sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 27,39	cinco mil, quatrocentos e setenta e oito reais	R\$ 5.478,00
19	Papel higiênico branco rolo C/ 200 metros 8 rolos	COALA	PAPEL HIGIENICO PCT/8	Und	200	sessenta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 65,89	treze mil, cento e setenta e oito reais	R\$ 13.178,00
20	Papel toalha fardo não reciclado com 1000 folhas	DUBELLE	PAPEL TOALHA PCT/1000	Und	280	trinta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 35,48	nove mil, novecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 9.934,40
21	Saco de lixo hosp. 100 LTS C/100	DOBAPACK	SACO LIXO HOSP. PCT/100 100L	Und	200	noventa e dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 92,41	dezoito mil, quatrocentos e oitenta e dois reais	R\$ 18.482,00
22	Saco de lixo hosp. 50 LTS C/100	DOBAPACK	SACO LIXO HOSP. PCT/100 50L	Und	200	cinquenta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 57,21	onze mil, quatrocentos e quarenta e dois reais	R\$ 11.442,00
23	Saco de lixo comum Cap/200 L reforçado C/100	DOBAPACK	SACO LIXO HOSP. PCT/100 200L	Und	180	cento e cinco reais e cinco centavos	R\$ 105,05	dezoito mil, novecentos e nove reais	R\$ 18.909,00
24	LAPZYME detergente ezimatico	BENZOQUIMICA	DETERGENTE ENZIMATICO	Und	20	oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 832,52	dezesseis mil, seiscentos e cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 16.650,40
25	Limpax detergente para cozinha	MAXLIMP	DETERGENTE CONZINHA	Und	192	noventa e três reais e dezesseis centavos	R\$ 93,16	dezessete mil, oitocentos e oitenta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 17.886,72
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 522.414,48</b>				
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO</b>		<b>quinhentos e vinte e dois mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta e oito centavos</b>							

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão eletrônica.

PRAZO PARA ENTREGA DO EQUIPAMENTO: Será em até 05 (cinco) dias úteis,

O pagamento à contratada será realizado no prazo de 30 (trinta) dias após o recebimento da nota fiscal e do atestado da Fiscalização.

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

PRINCESA ISABEL/PB, 28 DE MARÇO DE 2024.